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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “INTERVENTI DI MANUTENZIONE E POTENZIAMENTO 

DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE ACQUEDOTTISTICA E DELLA FOGNATURA IN 
LOC. MIELE NEL COMUNE DI GIANICO (BS)” 

 
VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA C) DEL D.LGS. 36/2023 

 

 

Il giorno quindici del mese di marzo dell’anno duemila ventiquattro (15.03.2024) in 
Breno (Bs) presso la Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia sede 

distaccata Territoriale presso la Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile di procedimento per la fase 

di affidamento, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle 
Camonica Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di selezione degli operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Alla selezione non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 28.02.2024, è stata richiesta 

la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 
in data 28.02.2024 (Identificativo Sintel 180020013); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 28.02.2024 al 14.03.2024 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 

e non oltre le ore 12:00 del giorno 14.03.2024; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 

n. 76 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 76 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento, a termini 
di quanto stabilito al 12 dell’avviso di indagine di mercato, dispone l’inizio delle 

operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici che saranno 
successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 

di generare un campione di numeri per randomizzazione semplice di numeri casuali in 
un “range” popolato dai numeri progressivi (1-76) assegnati agli operatori economici 

ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici e indicato nel 
report allegato (allegato II) è: 

4 (quattro) – 5 (cinque) – 10 (dieci) – 11 (undici) – 15 (quindici) – 16 (sedici) – 18 

(diciotto) – 24 (ventiquattro) – 28 (ventotto) – 29 (ventinove) – 30 (trenta) – 33 
(trentatré) – 34 (trentaquattro) – 35 (trentacinque) – 37 (trentasette) – 38 

(trentotto) – 39 (trentanove) – 40 (quaranta) – 43 (quarantatré) – 45 
(quarantacinque) – 46 (quarantasei) – 48 (quarantotto) – 49 (quarantanove) – 50 
(cinquanta) – 60 (sessanta) – 63 (sessantatré) – 67 (sessantasette) – 72 

(settantadue) – 73 (settantatré) – 75 (settantacinque); 

Alle ore 8:10 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 

economici. 

Si precisa che a termini dell’art. 35 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 l’esercizio del diritto 

di accesso al presente verbale è differito fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte. 

Breno 15 Marzo 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO PER LA FASE 
DI AFFIDAMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 

 
 

 
 

IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 
 

 
 
 

 
Allegati: 

1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva; 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1709113911363

2 1709118402950

3 1709135860926

4 1709197637174

5 1709198776175

6 1709199081906

7 1709203491181

8 1709219839526

9 1709229819783

10 1709280789015

11 1709283113560

12 1709283731421

13 1709286578327

14 1709287134051

15 1709288172023

16 1709302760990

17 1709307708619

18 1709309235197

19 1709309905690

20 1709312779066

21 1709400139980

22 1709457135332

23 1709538939172

24 1709539162279

25 1709542752611

26 1709543642631

27 1709544569601

28 1709545607477

29 1709560109108

30 1709626138413

31 1709627536259

32 1709630272302

33 1709630699939

34 1709631163554

35 1709640556637

36 1709647332418



37 1709653032772

38 1709719418444

39 1709722305938

40 1709730791929

41 1709742243027

42 1709801943914

43 1709824371745

44 1709826895105

45 1709829261896

46 1709899406763

47 1709912515354

48 1709971152496

49 1709984809387

50 1710068398304

51 1710098809746

52 1710143689032

53 1710164662446

54 1710166523545

55 1710174577138

56 1710175550280

57 1710241131732

58 1710258375569

59 1710258995583

60 1710319147741

61 1710320025280

62 1710322763599

63 1710322765397

64 1710328072915

65 1710332270248

66 1710334915820

67 1710338764108

68 1710343347531

69 1710348836445

70 1710354121668

71 1710399739054

72 1710399937093

73 1710400934180

74 1710404250081

75 1710409390791

76 1710412792492



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 75
Generazione di numeri casuali 1 4

2 5
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 10
Qual è il valore minimo? 1 4 11
Qual è il valore massimo? 76 5 15

6 16
7 18
8 24
9 28

10 29
11 30
12 33
13 34
14 35
15 37
16 38
17 39
18 40
19 43
20 45
21 46
22 48
23 49
24 50
25 60
26 63
27 67
28 72
29 73
30 75

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1709113911363 DE CAMPO EGIDIO EREDI s.r.l.

2 1709118402950 TRN S.r.l.

3 1709135860926 marzocchi s.r.l.

4 1709197637174 GIUDICI S.P.A. SI

5 1709198776175 IMPRESA DIONISIO SRL SI

6 1709199081906 IMPRESA RIVA SRL

7 1709203491181 COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L.

8 1709219839526 PULLARA GIOVANNI

9 1709229819783 LANCELLOTTA RAFFAELE E C. SNC.

10 1709280789015 FERRO SRL SI

11 1709283113560 FAVINI COSTRUZIONI SRL SI

12 1709283731421 EDIL SCAVIL SRL

13 1709286578327 IMPRESA EDILE BETTINELLI S.R.L.

14 1709287134051 D' ALESSANDRO LAVORI SRL

15 1709288172023 Bergamelli Srl SI

16 1709302760990 C.E.S.I. di Baiguini Gianpietro & C. snc SI

17 1709307708619 TRE SC SCAVIS RL

18 1709309235197 IDROTECH S.R.L. SI

19 1709309905690 ITALBETON SPA Unipersonale

20 1709312779066 F.LLI TRENTINI SRL

21 1709400139980 LOMBARDI EUGENIO SAS

22 1709457135332 impresa edile zerla

23 1709538939172 CANTI COSTRUZIONI SRL

24 1709539162279 ARC EDIL SRL SI

25 1709542752611 TIMA S.R.L.

26 1709543642631 FILIPPI PALMINO S.R.L.

27 1709544569601 IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C.

28 1709545607477 BELINGHERI CRISTOFORO SRL SI

29 1709560109108 BETTONI 4.0 SRL SI

30 1709626138413 Lanzetti Domenico srl SI

31 1709627536259 VIAGEST S.r.l.

32 1709630272302 FASANINI SRL

33 1709630699939 Bratech srl SI

34 1709631163554 EDILSCAVI BONOMELLI SRL SI



35 1709640556637 Dp Costruzioni Srl SI

36 1709647332418 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L.

37 1709653032772 COSTRUZIONI MCG SRL SI

38 1709719418444 S.C.COSTRUZIONI S.R.L. SI

39 1709722305938 AVANZINI COSTRUZIONI SRL SI

40 1709730791929 Impresa Sorosina SI

41 1709742243027 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC

42 1709801943914 TROLETTI A.S. DI TROLETTI EZIO E C. SAS

43 1709824371745 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. Unipersonale SI

44 1709826895105 Emmecieffe S.r.l.

45 1709829261896 Cogema s.r.l. SI

46 1709899406763 SALVADORI COSTRUZIONI SI

47 1709912515354 PIEMME IMPIANTI SRL

48 1709971152496 LMG Buildings SI

49 1709984809387 F.LLI FERRARI S.R.L. SI

50 1710068398304 Stelitano Appalti srl SI

51 1710098809746 E.D. Design Srl

52 1710143689032 ARICI FRATELLI SRL

53 1710164662446 Be.Ma.Der. Srl

54 1710166523545 Bonzi SpA

55 1710174577138 PLONA LAVORI SRL

56 1710175550280 DB Group srls

57 1710241131732 EDIL STRADE VIGANI

58 1710258375569 ASTRA S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI

59 1710258995583 BEMAR SRL

60 1710319147741 impresa migliorati srl SI

61 1710320025280 C.B.C. SCAVI SRL

62 1710322763599 EDIL MARTINO S.A.S. di Martino Augusto & C.

63 1710322765397 IGES S.r.l. SI

64 1710328072915 V-F COSTRUZIONI SRL

65 1710332270248 G.F. SERVICE S.R.L.

66 1710334915820 M.V. COSTRUZIONI GENERALI SRL

67 1710338764108 MAZZA SRL SI

68 1710343347531 GOITESE COSTRUZIONI SRL

69 1710348836445 SUARDI SPA



70 1710354121668 BONFANTE COSTRUZIONI SRL

71 1710399739054 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

72 1710399937093 BO.DE.CO. S.R.L. SI

73 1710400934180 MERENDA E PODAVITTE SRL SI

74 1710404250081 P.G.S. IMPIANTI SRL

75 1710409390791 COGIM SRL SI

76 1710412792492 ITALMIXER SRL Società Unipersonale
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